
C.F. 83001790027 – P.I. 004154502022

DETERMINAZIONE N. 517

Data di registrazione 26/09/2024

 

Oggetto:

BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, ART. 30 D. LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI 
-  A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON EVENTUALE ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI E.Q. 
- APPROVAZIONE VERBALE.

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA – E.Q.

 Premesso che con determinazioni:

-  n. 378 del 11/07/2024 è stata avviata la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 per la copertura di un posto di “Funzionario tecnico” – ex cat.D – area dei funzionari e delle 
elevate qualificazioni a tempo pieno ed indeterminato con eventuale attribuzione di incarico di E.Q;

- n. 461 del 05/09/2024 è stato approvato l’elenco degli ammessi ed è stata nominata la commissione 
giudicatrice.

Considerato che in data 12/09/2024 presso la sede della sala consiliare del Comune di Vigliano Biellese si è svolto 
il colloquio orale previsto dal bando ai fini di valutare la preparazione professionale e le competenze tecniche dei 
candidati.

Visto ed esaminato il verbale del 12/09/2024 della commissione.

Ritenuta la regolarità del verbale e riscontratane la conformità alle prescrizioni del bando.

Preso atto che pertanto risulta vincitore del citato bando di mobilità il candidato Lorenzo Varesano.

Precisato che, come previsto nel bando di mobilità, il nulla osta dell’amministrazione di appartenenza può essere 
presentato successivamente al colloquio.

Rilevata la competenza del sottoscritto, ai sensi del regolamento comunale concorsi, in qualità di Segretario 
Comunale, Responsabile del servizio personale e pertanto responsabile dell’intero procedimento e circa il potere 
di approvazione per quanto attiene alla verifica tecnica e di legittimità degli atti, comprese le risultanze sulla base 
del verbale trasmesso.

Dato atto che l’approvazione del verbale rappresenta l’atto finale del procedimento concorsuale, necessario ai fini 
dell’attivazione delle successive sequenze costituite dalla nomina del vincitore e dell’inserimento di questi 
nell’organico del Comune.

Per quanto sopra espresso;



Visti:
- il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali;
- il vigente regolamento comunale sui concorsi e sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- il T.U. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare il verbale del 12/09/2024 redatto dalla commissione del concorso per mobilità, ai sensi dell’art. 30 
del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario tecnico”, ex categoria D, area dei funzionari e 
delle elevate qualificazioni, con eventuale attribuzione di incarico di E.Q, a tempo pieno ed indeterminato, da cui 
risulta vincitore il candidato di seguito indicato;

Di nominare vincitore del concorso per mobilità il candidato Lorenzo Varesano;

Di dare atto che, acquisito il nulla osta dell’amministrazione di provenienza, l’arch. Lorenzo Varesano verrà 
assunto alle dipendenze del Comune di Vigliano Biellese mediante stipulazione di apposito contratto di lavoro, 
secondo il medesimo schema già adottato per dipendenti rivestenti la medesima categoria.
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’albo pretorio informatico del Comune per 15 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009.

26/09/2024 Il Segretario Comunale 

CAMMARANO FRANCESCO / InfoCamere S.C.p.A. 

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


